
Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2021
24 - Ministerstvo kultúry SR

Hlavný monitorovateľ: Tomáš Sobčák                                                                    Príloha č. 3

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania
( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2021 Upravený rozpočet
k 31.12.2021

Skutočnosť do
31.12.2021

Spolu 292 426 175 344 639 332 342 073 493

Štátny rozpočet 292 426 175 344 637 753 342 071 913

-> prostriedky kapitoly 292 426 175 342 560 887 339 995 048

-> prostriedky EÚ 0 1 571 962 1 571 962

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 0 504 903 504 903

 - Rozpočet kapitoly 292 426 175 342 380 427 339 828 002

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 292 426 175 341 901 193 339 348 768

 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. z.) 0 436 902 436 902

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 436 902 436 902

 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0 42 332 42 332

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 42 332 42 332

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 2 257 326 2 243 912

 - Zo štátneho rozpočtu 0 659 695 646 280

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 659 695 646 280

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. 0 1 135 060 1 135 060

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 1 135 060 1 135 060

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0 462 572 462 572

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 462 572 462 572

Iné zdroje 0 1 579 1 579

 - Prostriedky podľa § 17 ods. 4 a § 22 ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. 0 1 579 1 579

 - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia 0 1 579 1 579

Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2021 Upravený rozpočet
k 31.12.2021

Skutočnosť do
31.12.2021

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 342 073 493344 639 332292 426 175

Tvorba, šírenie, ochrana a prezentácia kultúrnych hodnôtA  08S 212 793 884 261 032 360 259 973 451

 - Inštitucionálna podpora štátnymi rozpočtovými a príspevkovými organizáciamia)  08S01 136 396 655136 406 021123 677 217

 - Divadlá a divadelná činnosť1.  08S0101 33 968 275 41 229 090 41 229 090

 - Hudba, koncertná činnosť a umelecké súbory2.  08S0102 17 376 333 18 803 719 18 803 719

 - Výtvarné umenie, fotografia, architektúra a dizajn3.  08S0103 2 109 663 2 160 783 2 160 783

 - Médiá a audiovízia4.  08S0104 5 343 830 5 561 926 5 561 926

 - Knižnice a knižničná činnosť5.  08S0105 19 561 033 19 548 959 19 539 702

 - Múzeá a galérie6.  08S0106 30 641 596 33 863 670 33 863 670

 - Osvetová činnosť a tradičná ľudová kultúra7.  08S0107 4 732 126 4 968 648 4 968 648

 - Ochrana pamiatkového fondu8.  08S0108 7 751 312 8 052 371 8 052 263

 - Literatúra a knižná kultúra9.  08S0109 848 449 872 254 872 254

 - Podpora aktivít Matice slovenskej10.  08S010B 1 344 600 1 344 600 1 344 600

 - Dotačný systém MK SRb)  08S02 37 889 39438 938 93816 996 097

 - Obnovme si svoj dom1.  08S0203 12 016 097 12 016 097 11 815 513

 - Podpora návštevnosti kultúrnych podujatí2.  08S0207 3 000 000 30 000 0

 - Kultúra znevýhodnených skupín3.  08S0209 980 000 1 120 000 1 034 044

 - Podpora miestnej a regionálnej kultúry4.  08S020F 1 000 000 0 0

 - Podpora pre sektor kultúry a kreatívneho priemyslu5.  08S020G 0 25 772 841 25 039 837

 - Podpora vysielania a tvorby niektorých programov verejnoprávnej inštitúcie - Rozhlasu ac)  08S03 43 566 83243 566 83231 000 000

 - Rozhlas a televízia Slovenska1.  08S0303 31 000 000 43 566 832 43 566 832

 - Podpora obnovy audiovizuálneho dedičstva a audiovizuálnej kultúry a priemyslud)  08S04 14 120 57014 120 57013 120 570

 - Príspevok Audiovizuálnemu fondu1.  08S0401 11 720 000 12 720 000 12 720 000

 - Systematická obnova audiovizuálneho dedičstva realizovaná SFÚ2.  08S0402 1 400 570 1 400 570 1 400 570

 - Podpora umeleckých aktivít, kultúry a kreatívneho priemyslue)  08S06 20 000 00020 000 00020 000 000
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Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2021 Upravený rozpočet
k 31.12.2021

Skutočnosť do
31.12.2021

Por.
č.

Kód
programu

 - Príspevok Fondu na podporu umenia1.  08S0601 20 000 000 20 000 000 20 000 000

 - Fond na podporu kultúry národnostných menšínf)  08S07 8 000 0008 000 0008 000 000

Tvorba a implementácia politíkB  08T 68 924 539 72 832 306 72 739 260

 - Koncepcia kultúrnej politiky, riadenie a koordinácia programova)  08T01 20 058 95320 151 99916 947 701

 - Koncepčná a riadiaca činnosť1.  08T0101 11 772 701 12 586 032 12 502 897

 - Podpora kultúrnych aktivít RO a PO2.  08T0103 3 087 000 4 264 046 4 264 042

 - Podpora kultúrnych aktivít v zahraničí3.  08T0104 900 000 419 250 413 124

 - Projekt informatizácie kultúry4.  08T0105 0 52 373 52 373

 - Projekt akvizície zbierkových predmetov a knižničných fondov5.  08T0106 270 000 116 641 116 641

 - Stratégia rozvoja slovenského knihovníctva6.  08T0109 135 000 725 332 721 551

 - Obnova nástrojového vybavenia a krojových súčiastok7.  08T010B 270 000 795 825 795 825

 - Stratégia nákupu slovacík múzejnej a galerijnej hodnoty8.  08T010C 63 000 0 0

 - Stratégia rozvoja múzeí a galérií v SR9.  08T010E 450 000 1 192 500 1 192 499

 - Cirkvi a náboženské spoločnostib)  08T02 51 976 83851 976 83851 976 838

 - Príspevok na prevádzku cirkevných ústredí1.  08T0201 51 976 838 51 976 838 51 976 838

 - Technická pomoc IROP PO 3c)  08T03 703 469703 4690

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Hospodárska mobilizácia MK SRC  06H0A 2 656 2 656 0
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - MK SRD  0EJ0H 0 873 172 873 172
Gestor: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR

 - PAMIS1.  0EJ0H01 0 873 172 873 172

Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo kultúry SRE  0EK0I 10 705 096 9 898 837 8 487 609
Gestor: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR

 - Systémy vnútornej správy1.  0EK0I01 785 288 763 373 749 372

 - Špecializované systémy2.  0EK0I02 240 811 120 459 79 760

 - Podporná infraštruktúra3.  0EK0I03 5 851 298 5 066 380 3 806 621

 - ORES - Podpora prezentácie kultúrno-osvetovej činnosti4.  0EK0I04 3 827 699 1 981 571 1 884 803

 - NOC - Projekt CAIR5.  0EK0I05 0 1 794 013 1 794 013

 - NOC - Projekt HIS6.  0EK0I06 0 173 040 173 040

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

08S - Tvorba, šírenie, ochrana a prezentácia kultúrnych hodnôt

Zvýšenie kultúrneho povedomia občanov v oblasti ochrany a prezentácie kultúrneho dedičstva, umeleckej tvorby a poskytovania kultúrnych služieb.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 212 793 884 260 817 576 259 758 779
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 214 370 214 258
72e   -  Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia 0 414 414

212 793 884Spolu 261 032 360 259 973 451

Komentár k programovej časti:
Úlohy, ciele, ukazovatele a činnosti súvisiace s predmetným zámerom boli plnené priebežne počas celého hodnoteného obdobia a v rámci disponibilných finančných zdrojov v
rozpočte kapitoly MK SR.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S01 - Inštitucionálna podpora štátnymi rozpočtovými a príspevkovými organizáciami

Zvýšenie kultúrneho povedomia občanov v oblasti ochrany a prezentácie kultúrneho dedičstva, umeleckej tvorby a poskytovania kultúrnych služieb štátnymi rozpočtovými a
príspevkovými organizáciami.

Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 123 677 217 136 191 236 136 181 983
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 214 370 214 258
72e   -  Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia 0 414 414

123 677 217Spolu 136 406 021 136 396 655

Realizáciou zvýšeného počtu kultúrnych aktivít so zameraním na výchovno-vzdelávaciu  a záujmovú činnosť detí a mládeže zvýšiť ich kultúrne povedomie.
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol splnený z dôvodu pandémie COVID-19.

Zdroj získavania údajov:
SKD a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - percento medziročného nárastuVýsledku

%

1 1

4,3

2018 2019

1

0

1

2,0

1

5,8

1 1

Zvýšiť dostupnosť kultúry pre osoby so zdravotným postihnutím realizáciou debariérizačných aktivít organizácií tak, aby k ultimu roka 2020 bol dosiahnutý 10 % nárast v
porovnaní s rokom 2016.

Cieľ 13:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne v súlade s disponibilnými finančnými zdrojmi.

Zdroj získavania údajov:
SKD

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - percento medziročného nárastuVýsledku

%

2 2

5,0

2018 2019

2

0

2

2,0

2

5,0

2 2

Komentár k programovej časti:
Zámer, ciele a ukazovatele hodnotenej programovej časti  boli  plnené priebežne prostredníctvom činností  organizácií  v zriaďovateľskej  pôsobnosti  kapitoly,  podpôr
prostredníctvom dotačného systému a v rámci disponibilných finančných prostriedkov a možností  kapitoly.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S0101 - Divadlá a divadelná činnosť

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 33 968 275 41 229 090 41 229 090
33 968 275Spolu 41 229 090 41 229 090

Každoročne zabezpečiť realizáciu 1 300 predstavení realizovaných štátnymi divadlami.
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol splnený z dôvodu pandémie a následného rušenia verejných kultúrnych podujatí.

Zdroj získavania údajov:
SKP a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet divadelných predstaveníVýstupu

ks

1 300 1 300

1 362

2018 2019

1 300

454

1 300

540

1 300

1 335

1 300 1 300

Každoročne zabezpečiť rozšírenie a aktualizáciu Informačného systému IS Theatre Divadelného ústavu o 6 % oproti roku 2015.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.
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Zdroj získavania údajov:
SKP a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - percentuálny nárastVýsledku

%

6 6

19,4

2018 2019

6

23,4

6

22,4

6

6,41

6 6

Komentár k programovej časti:
Na plnení cieľa sa podieľali štyri štátne divadlá: Slovenské národné divadlo, Divadlo Nová scéna, Štátna opera Banská Bystrica a Štátne divadlo Košice. Uvedené subjekty
odohrali v roku 2021 spolu 540 predstavení na domácich scénach, scénach na Slovensku a v zahraničí. V dôsledku pandémie COVID 19 a následného zákazu organizovania
verejných kultúrnych podujatí  museli organizácie rušiť svoju činnosť a zabezpečovali len nevyhnutnú prevádzku. Napriek nenaplneniu cieľa nie je potrebné nastavený
ukazovateľ smerom do budúcnosti meniť, pokiaľ sa nebudú opakovať obmedzenia verejných podujatí v súvislosti s pandémiou COVID 19.
Prírastok v IS za rok 2021 predstavuje 128 263 záznamov. V percentuálnom vyjadrení je to nárast oproti roku 2015 o 22,41 %.

Ľubica Mésárošová

Jozef Švolík

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S0102 - Hudba, koncertná činnosť a umelecké súbory

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 17 376 333 18 803 719 18 803 719
17 376 333Spolu 18 803 719 18 803 719

Každoročne podporiť 300  podujatí so zameraním na hudobnú výchovu  mládeže.
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol splnený z dôvodu pandémie COVID-19 a následného rušenia verejných kultúrnych podujatí.

Zdroj získavania údajov:
SKP a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet podujatíVýstupu

ks

300 300

313

2018 2019

300

82

300

35

300

243

300 300

Každoročne zabezpečiť rozšírenie a aktualizáciu databázy SNORKA o 6 % oproti roku 2015.
Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKP a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - percentuálny nárast databázyVýsledku

%

6 6

8,0

2018 2019

6

8,1

6

14,2

6

10,76

6 6

Každoročne zabezpečiť  realizáciu 350 koncertov a predstavení  štátnych telies a  súborov.
Cieľ 13:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKP a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet realizovaných koncertov a predstaveníVýstupu

ks

350 350

2018 2019

350

147

350

356

350

330

350 350
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Každoročne zabezpočiť realizáciu 160 predstavení štátnych umeleckých súborov z oblasti scénického spracovania folklóru.
Cieľ 14:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol splnený z dôvodu prijatých opatrení ohľadne pandémie COVID-19.

Zdroj získavania údajov:
SKD a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet predstaveníVýsledku

ks

160 160

2018 2019

160

64

160

135

160

267

160 160

Komentár k programovej časti:
Napriek nenaplneniu cieľov a ukazovateľov sledovaného prvku programovej štruktúry nie je potrebné nastavený ukazovateľ smerom do budúcna meniť, pokiaľ sa nebudú
opakovať obmedzenia verejných podujatí.

Ľubica Mésárošová

Jozef Švolík

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S0103 - Výtvarné umenie, fotografia, architektúra a dizajn

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 109 663 2 160 783 2 160 783
2 109 663Spolu 2 160 783 2 160 783

Každoročne zabezpečiť realizáciu 26 edičných, výstavných a prezentačných aktivít Slovenského centra dizajnu.
Cieľ 18:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKP a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet  realizovaných aktivítVýstupu

ks

26 26

36

2018 2019

26

31

26

45

26

52

26 26

Každoročne zabezpečiť realizáciu 65 výstavných podujatí Bibiany.
Cieľ 19:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol splnený z dôvodu pandémie COVID19.

Zdroj získavania údajov:
SKP a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet realizovaných podujatíVýstupu

ks

65 65

75

2018 2019

65

24

65

32

65

76

65 65

Zabezpečiť každoročne rozšírenie a aktualizáciu informačnej databázy DIZAJN - Slovenského centra dizajnu o 8 % oproti roku 2015.
Cieľ 20:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKP a ROPO.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - percentuálny nárast tvorby a aktualizácie informačnej databázy DIZAJNVýsledku

%

8 8

12

2018 2019

8

8

8

8

8

10

8 8

Každoročne zabezpečiť rozšírenie a aktualizáciu informačno-dokumentačnej  databázy Bibiana ONLINE o 3,5 % oproti roku 2015.
Cieľ 21:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKP a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - percentuálny nárast databázy Bibiana ONLINEVýsledku

%

3,5 3,5

5,6

2018 2019

3,5

6,5

3,5

6,5

3,5

5,1

3,5 3,5

Komentár k programovej časti:
Na plnení cieľov a ukazovateľov uvedeného prvku sa podieľali RO BIBIANA a PO SCD. Do IS Dizajn bolo vložených 509 nových záznamov. V databáze BIBIANA ONLINE
pribudlo 2 175 záznamov.

Barbara Brathová, Elena Gyurcsová

Jozef Švolík

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S0104 - Médiá a audiovízia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 343 830 5 561 926 5 561 926
5 343 830Spolu 5 561 926 5 561 926

Dosiahnuť záchranu audiovizuálneho dedičstva formou obnovy zabezpečovacích materiálov k 20 filmom každoročne.
Cieľ 13:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKP a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet obnovených filmovVýstupu

ks

20 20

101

2018 2019

20

29

20

95

20

51

20 20

Zabezpečovať každoročne prezentáciu slovenskej kinematografie minimálne na troch významných medzinárodných festivaloch.
Cieľ 15:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKP a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet festivalovVýsledku

ks

3 3

4

2018 2019

3

5

3

8

3

5

3 3

Každý rok zabezpečiť zhodnotenie 50 práv výrobcu k filmom vyrobeným organizáciami vo výlučnej pôsobnosti štátu.
Cieľ 17:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKP a ROPO.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet zhodnotených právVýstupu

ks

50 50

79

2018 2019

50

432

50

107

50

97

50 50

Každoročne poskytovať v rámci hlavnej činnosti služby vo verejnom záujme v súlade s § 3 ods. 5 zákona č. 385/2008 Z. z. o Tlačovej agentúre SR.
Cieľ 18:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKP a TASR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Poskytovanie služieb TASRVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Každoročne zabezpečiť  nárast tvorby a aktualizácie informačnej databázy z oblasti filmu a audiovízie.
Cieľ 19:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKP a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - nárast počtu záznamovVýsledku

ks

20000 20 000

2018 2019

20 000

27 954

20 000

29 721

20 000

20 714

20 000 20 000

Komentár k programovej časti:

Všetky ciele v rámci prvku programovej štruktúry Médiá a audiovízia boli v roku 2021 naplnené.
Viktória Knappová

Ivana Maláková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S0105 - Knižnice a knižničná činnosť

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 19 561 033 19 477 525 19 468 272
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 71 020 71 015
72e   -  Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia 0 414 414

19 561 033Spolu 19 548 959 19 539 702

Každoročne zabezpečiť spolu minimálne 2 000 000 absenčných a prezenčných výpožičiek.
Cieľ 17:

Monitorovanie cieľa:
Stanovený cieľ nebol splnený. Dôvodom bola pretrvárajúca pandémia COVID -19 a protipandemické opatrenia, ktoré knižnice prinútili obmedziť požičiavanie dokumentov
alebo ich celkom zatvorili na určitú dobu.

Zdroj získavania údajov:
SKD a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet výpožičiekVýstupu

ks

2000000 2 000 000

1 449 583

2018 2019

2 000 000

960 848

2 000 000

841 785

2 000 000

1 423 431

2 000 000 2 000 000

Každoročne zabezpečiť minimálne 800 000 aktívnych používateľov a návštevníkov knižníc.
Cieľ 18:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
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SKD a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet aktívnych používateľov a návštevníkovVýsledku

počet osôb

800000 800 000

623 838

2018 2019

    800 000

1 082 666

800 000

1 117 206

800 000

506 173

800 000 800 000

Zabezpečiť každoročne rozšírenie knižničného fondu kúpou v počte minimálne 28 000 knižničných jednotiek.
Cieľ 19:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa nepodarilo naplniť z dôvodu každoročne rastúcich cien kníh.

Zdroj získavania údajov:
SKD a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet obstaraných knižničných jednotiekVýstupu

ks

28000 28 000

17 444

2018 2019

28 000

13 660

28 000

14 137

28 000

15 579

28 000 28 000

Komentár k programovej časti:
Ciele a ukazovatele hodnoteného prvku programovej štruktúry neboli naplnené z dôvodu pretrvávajúcich opatrení v súvislosti s pandémiou ochorenia COVID-19. Počet
návštevníkov ovplyvňuje aj skutočnosť, že používatelia siahajú po knižničnom fonde on-line dostupnom.

Patrícia Ďurčanová

Beatrix Ordódy

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S0106 - Múzeá a galérie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 30 641 596 33 863 670 33 863 670
30 641 596Spolu 33 863 670 33 863 670

Každoročne zabezpečiť realizáciu 250 výstav.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol splnený z dôvodu, že realizáciu výstavnej činnosti v hodnotenom období postihli opatrenia v súvislosti s pandémiou COVID-19.

Zdroj získavania údajov:
SKD a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet výstavVýsledku

ks

250 250

257

2018 2019

250

135

250

156

250

245

250 250

Každoročne zabezpečiť odborné ošetrenie 10 000 zbierkových predmetov so zámerom zlepšenia fyzického stavu zbierkových fondov.
Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKD a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet odborne ošetrených zbierkových predmetovVýstupu

ks

10000 10 000

14 222

2018 2019

10 000

12 951

10 000

12 560

10 000

9 064

10 000 10 000

Každoročne zabezpečiť realizáciu 3 300 kultúrno-výchovných aktivít.
Cieľ 13:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol naplnený z dôvodu pandémii ochorenia COVID-19.

Zdroj získavania údajov:
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SKD a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet kultúrno-výchovných aktivítVýsledku

ks

3300 3 300

4 380

2018 2019

3 300

1 861

3 300

2 093

3 300

6 575

3 300 3 300

Komentár k programovej časti:

Nenaplnenie niektorých cieľov v uvedenom prvku je z dôvodu epidemiologickej situácie súvisiacej s ochorením COVID 19.
Beatrix Ordódy, Petra Rýchliková

Beatrix Ordódy

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S0107 - Osvetová činnosť a tradičná ľudová kultúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 732 126 4 968 648 4 968 648
4 732 126Spolu 4 968 648 4 968 648

Zabezpečiť každoročnú realizáciu 110 aktivít špecializovanej osvetovej a metodickej činnosti Slovenskej ústrednej hvezdárne v Hurbanove.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKD a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet podporených aktivítVýstupu

ks

110 110

674

2018 2019

110

271

110

455

110

705

110 110

Zabezpečiť v priemere 1 000 kultúrno-osvetových, vzdelávacích, výskumných a metodických aktivít vrátane prezentácie a propagácie kultúrnych aktivít prostredníctvom
registra kultúry v rámci činnosti Národného osvetového centra.

Cieľ 13:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKD a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - realizované aktivityVýstupu

ks

1000 1 000

1 100

2018 2019

1 000

876

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000 1 000

V regionálnych centrách remesiel ÚĽUV každoročne zabezpečiť realizáciu minimálne 170 vzdelávacích aktivít formou záujmových kurzov pre verejnosť, táborov, turnusov
a vzdelávaní pre pedagógov a lektorov.

Cieľ 14:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKD a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet vzdelávacích aktivítVýstupu

počet

170 170

318

2018 2019

170

236

170

302

170

314

170 170

Komentár k programovej časti:

Výsledky sú ovplyvnené pandémiou COVID-19 a prijatými protipandemickými opatreniami.
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Ján Paprčka

Zora Turancová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S0108 - Ochrana pamiatkového fondu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 751 312 7 909 021 7 909 021
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 143 350 143 242

7 751 312Spolu 8 052 371 8 052 263

Udržiavať stálu úroveň  v oblasti prezentačných aktivít pamiatkového fondu prostredníctvom realizácie aktivít v oblastiach výstavnej a edičnej činnosti, medzinárodnej
spolupráce a členstva v medzinárodných mimovládnych organizáciách.

Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKD a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet prezentačných  aktivítVýstupu

ks

45 45

76

2018 2019

45

79

45

67

45

114

45 45

Každoročne revidovať a aktualizovať údaje o 1000 pamiatkových objektoch a predmetoch v registroch Ústredného zoznamu pamiatkového fondu.
Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKD a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet aktualizovaných objektov a predmetovVýstupu

ks

1000 1 000

1 065

2018 2019

1 000

3 035

1 000

3 066

1 000

1 491

1 000 1 000

Na podporu zabezpečenia ochrany, obnovy a prezentácie pamiatkového fondu spracovať každoročne 200 aktualizačných listov nehnuteľných a hnuteľných národných
kultúrnych pamiatok v rámci revízie Ústredného zoznamu pamiatkového fondu.

Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKD a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet aktualizačných listovVýstupu

ks

200 200

294

2018 2019

200

413

200

423

200

251

 200 200

Komentár k programovej časti:
Na úspešnom plnení stanovených cieľov a ukazovateľov hodnoteného prvku programovej štruktúry sa podieľala RO PÚ SR. Úlohy v oblasti ochrany, obnovy a prezentácie
pamiatkového fondu boli vo všetkých cieľoch prekročené.

Katarína Nádaždyová

Zuzana Kochánková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S0109 - Literatúra a knižná kultúra
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 848 449 872 254 872 254
848 449Spolu 872 254 872 254

Zabezpečiť podporu každoročnej realizácie 90 prezentácií slovenskej pôvodnej literatúry doma i v zahraničí.
Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKP a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - podporené a realizované prezentácieVýstupu

ks

90 90

170

2018 2019

90

94

90

112

90

223

90 90

Zabezpečiť každoročne podporu vydania v priemere 40 titulov diel slovenských autorov zahraničnými subjektami.
Cieľ 13:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKP a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet podporených titulovVýstupu

ks

40 40

60

2018 2019

40

54

40

56

40

76

40 40

Zabezpečiť každoročne nárast a aktualizáciu informačnej databázy LINDA  Literárneho informačného centra o 6 % oproti roku 2015.
Cieľ 14:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKP a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - percentuálny nárastVýsledku

%

6 6

6,1

2018 2019

6

6,8

6

6,3

6

7

6 6

Komentár k programovej časti:
Na úspešnom splnení stanovených cieľov a ukazovateľov hodnoteného prvku programovej štruktúry sa podieľala PO - LIC. V roku 2021 bolo realizovaných 112 prezentácií
slovenskej literatúry prevažne online formou pre pretrvávajúcu nepriaznivú pandemickú situáciu, bolo vydaných 56 slovenských autorov a autoriek v zahraničí a do databázy
LINDA pribudlo 2898 záznamov.

Barbara Brathová

Jozef Švolík

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S010B - Podpora aktivít Matice slovenskej

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 344 600 1 344 600 1 344 600
1 344 600Spolu 1 344 600 1 344 600

Udržiavať stabilnú úroveň podpory kultúrnych aktivít zrealizovaných v ostatných troch rokoch.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
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ORÚ a MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - počet podporených projektovVýsledku

ks

9 9

10

2018 2019

9

10

9

9

9

10

9 9

Komentár k programovej časti:
Vykázaná suma poskytnutých finančných prostriedkov z rozpočtu kapitoly formou bežného transferu bola v súlade s uzatvorenou zmluvou a dodatku k nej a na počet
podporených projektov.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S02 - Dotačný systém MK SR

Stabilný a transparentný systém financovania pamiatkovej obnovy, kultúrnych a umeleckých aktivít realizovaných neštátnymi subjektmi.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 16 996 097 38 938 938 37 889 394
16 996 097Spolu 38 938 938 37 889 394

Orientácia podpory na  dosiahnutie ekonomického a regionálne vyváženého rozvoja všetkých oblastí kultúry  prostredníctvom 1 000 schválených projektov zameraných
na zachovanie a rozvoj kultúrneho dedičstva a kultúrnych hodnôt.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
ODPP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet podporených projektovVýstupu

ks

1000 1 000

1 091

2018 2019

1 000

1 404

1 000

2 216

1 000

1 073

1 000 1 000

Komentár k programovej časti:
Orientácia podpory bola zameraná na dosiahnutie ekonomického a regionálne vyváženého rozvoja všetkých oblastí kultúry. V roku 2021 bolo podporených 2 216 projektov
zameraných na zachovanie a rozvoj kultúrneho dedičstva a kultúrnych hodnôt v rámci samosprávneho a neštátneho sektora a na odstraňovanie následkov mimoriadnych
udalostí na oblasť kultúry.

Jana Feková

Jana Feková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S0203 - Obnovme si svoj dom

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 12 016 097 12 016 097 11 815 513
12 016 097Spolu 12 016 097 11 815 513

Ročne podporiť aspoň 500 neštátnych subjektov - vlastníkov (fyzické, právnické osoby, samospráva a cirkev) národných kultúrnych pamiatok v rámci realizácie
Národného programu obnovy národných kultúrnych pamiatok ”Obnovme si svoj dom”.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
ODPP

12 / 28



Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet podporených subjektovVýstupu

ks

500 500

574

2018 2019

500

535

500

536

500

561

500 500

Komentár k programovej časti:
Podpora bola zameraná na vlastníkov národných kultúrnych pamiatok v rámci realizácie Národného programu obnovy NKP a podporu edičnej činnosti v oblasti ochrany
pamiatkového fondu.

Jana Feková

Jana Feková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S0207 - Podpora návštevnosti kultúrnych podujatí

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 000 000 30 000 0
3 000 000Spolu 30 000 0

Zlepšovať vzťah detí a mládeže ku kultúrnym hodnotám a súčasne vytvárať podmienky na aktívnu účasť kultúrnych inštitúcií v procese formovania kultúrneho povedomia
prostredníctvom využitých kultúrnych poukazov.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ pre rok 2021 sa nepodarilo splniť z dôvodu pandemických opatrení súvisiacich s ochorením Covid-19.

Zdroj získavania údajov:
ODPP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet realizovaných kultúrnych poukazovVýsledku

ks

2 300 000 2 300 000

2 331 479

2018 2019

2 300 000

1 896 771

2 300 000

0

2 300 000

2 339 372

2 300 000 2 300 000

Komentár k programovej časti:

Z dôvodu pandémie program ani nebol otvorený.
Jana Feková

Jana Feková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S0209 - Kultúra znevýhodnených skupín

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 980 000 1 120 000 1 034 044
980 000Spolu 1 120 000 1 034 044

Zvyšovať objem finančných prostriedkov na rozvoj kultúrnych potrieb znevýhodnených skupín obyvateľstva tak, aby k ultimu roka 2020 bol dosiahnutý nárast 30 % v
porovnaní s rokom 2016.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
ODPP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet podporených projektovVýstupu

ks

100 100

192

2018 2019

100

159

100

209

100

195

100 100

Komentár k programovej časti:
Podpora  bola  zameraná na  rozvoj  kultúrnych  potrieb  znevýhodnených skupín  obyvateľstva  a  tiež  na  podporu  rovnosti  príležitostí  v  oblasti  kultúry,  kompenzácie
znevýhodnenia a uľahčenia prístupu marginalizovaných skupín ku kultúre. Dotácia tiež slúžila na podporu kultúrno-spoločenských projektov, ktoré vedú k potláčaniu
diskriminácie, rasizmu, xenofóbie, extrémizmu, vychovávajú k tolerancii, prijímaniu inakosti, a prispievajú k integrácii znevýhodnených skupín do spoločnosti, k duchovnému a
etickému rozvoju, k pochopeniu a prijatiu multikultúrnej dimenzie slovenskej spoločnosti, ako aj k posilneniu sociálnej súdržnosti.
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Jana Feková

Jana Feková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S020F - Podpora miestnej a regionálnej kultúry

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 000 000 0 0
1 000 000Spolu 0 0

Každoročne podporiť a realizovať aspoň 200 projektov zameraných na miestnu a regionálnu kultúru.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ pre rok 2021 sa nepodarilo splniť z dôvodu pandemických opatrení súvisiacich s ochorením Covid-19.

Zdroj získavania údajov:
ODPP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Počet podporených projektovVýsledku

ks

200 200

2018 2019

0

200

0

200 200

Komentár k programovej časti:

Program z dôvodu pandémie nebol otvorený.
Jana Feková

Jana Feková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S020G - Podpora pre sektor kultúry a kreatívneho priemyslu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 25 772 841 25 039 837
0Spolu 25 772 841 25 039 837

Transparentný a účinný systém financovania následkov mimoriadnych a krízovýchsituácií v sektore kultúry a kreatívnom priemysle.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ pre rok 2021 sa nepodarilo splniť. Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky v roku 2021 vyhlásilo len 3 Výzvy na predkladanie žiadostí, podporených bolo 1 487
subjektov.

Zdroj získavania údajov:
ODPP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Počet podporených žiadostíVýsledku

ks

2 000 2 000

2018 2019

266

5 000

1 487

10 000 2 000

Komentár k programovej časti:

V roku 2021 boli vyplatené v súvislosti s podporou na odstraňovanie následkov mimoriadnych udalostí na oblasť kultúry finančné prostriedky v sume 25 039 837 eur.
Jana Feková

Jana Feková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S03 - Podpora vysielania a tvorby niektorých programov verejnoprávnej inštitúcie - Rozhlasu a televízie Slovenska

Zabezpečiť vysielanie televíznych a rozhlasových programových služieb, poskytovať obsahové služby prostredníctvom verejnoprávneho terestriálneho multiplexu.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 31 000 000 43 566 832 43 566 832
31 000 000Spolu 43 566 832 43 566 832

Komentár k programovej časti:
Rozhlas a televízia Slovenska (RTVS) zabezpečuje vysielanie televíznych a rozhlasových programových služieb prostredníctvom programových služieb Jednotky, Dvojky a
Trojky v televíznom vysielaní Slovenskej televízie a prostredníctvom programových služieb Rádio Slovensko, Rádio Devín, Rádio Regina, Rádio FM a Rádio Patria v
rozhlasovom vysielaní Slovenského rozhlasu. Televízne programové služby sú vysielané prostredníctvom verejnoprávneho terestriálneho multiplexu a programové služby
Slovenského rozhlasu sú vysielané terestriálne prostredníctvom FM a SV okrem programových služieb Rádio Junior, Rádio Litera a Rádio Pyramída, tie sú vysielané
prostredníctvom satelitu a internetu.

Viktória Knappová

Ivana Maláková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S0303 - Rozhlas a televízia Slovenska

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 31 000 000 43 566 832 43 566 832
31 000 000Spolu 43 566 832 43 566 832

Každoročne zabezpečiť vysielanie kultúrnych a informačných programov v rámci rozhlasovej programovej služby RSI prostredníctvom satelitu a prostredníctvom
internetu  v počte 1 095 hodín.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKD a RTVS.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - počet odvysielaných hodín programovVýsledku

počet hodín

1 095 1 095

1 095

2018 2019

1 095

1 095

1 095

1 095

1 095

1 095

1 095 1 095

V rozsahu a podľa špecifikácie uvedenej v Zmluve na príslušný rok o zabezpečení služieb verejnosti v oblasti rozhlasového a televízneho vysielania v platnom znení
zabezpečiť výrobu a vysielanie nových pôvodných programov vo verejnom záujme a realizáciu účelových investičných projektov.

Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKD a RTVS.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - výroba a odvysielanie nových pôvodných programovVýsledku

logická

áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Na základe zmluvy a dodatkov pre rok 2021 a v súlade s upraveným rozpočtom záväzných ukazovateľov štátneho rozpočtu kapitoly boli poskytnuté finančné prostriedky v
sume 30 015 507,74 eur a na základe Zmluvy č. MK-49/2021/M o poskytnutí finančných prostriedkov určených na kompenzáciu časti výpadku úhrad za služby verejnosti v
oblasti televízneho a rozhlasového vysielania poskytnuté finančné prostriedky vo výške 13 551 324 eur.

Viktória Knappová

Ivana Maláková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S04 - Podpora obnovy audiovizuálneho dedičstva a audiovizuálnej kultúry a priemyslu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 13 120 570 14 120 570 14 120 570
13 120 570Spolu 14 120 570 14 120 570

Komentár k programovej časti:

V roku 2021 sa podarilo úspešne napĺňať stanovené ciele a ukazovatele v oblasti podpory audiovizuálneho dedičstva, audiovizuálnej kultúry a priemyslu. Vykázané finančné
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prostriedky z rozpočtu kapitoly boli poskytnuté dotknutým inštitúciám ako záväzné ukazovatele štátneho rozpočtu a v súlade s uzatvorenou zmluvou, resp. kontraktom
platnými pre rok 2021.

Viktória Knappová

Ivana Maláková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S0401 - Príspevok Audiovizuálnemu fondu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 11 720 000 12 720 000 12 720 000
11 720 000Spolu 12 720 000 12 720 000

Komentár k programovej časti:
Príspevok Audiovizuálnemu fondu bol poskytnutý na základe zmluvy č. MK-96/2020/M o poskytnutí príspevku štátu zo štátneho rozpočtu na rok 2021 uzatvorenej podľa § 29
zákona č. 516/2008 Z. z. o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v znení Dodatku č. 1 č. MK-84/2021/M a následne
bol Ministerstvu kultúry SR riadne vyúčtovaný.

Viktória Knappová

Ivana Maláková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S0402 - Systematická obnova audiovizuálneho dedičstva realizovaná SFÚ

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 400 570 1 400 570 1 400 570
1 400 570Spolu 1 400 570 1 400 570

Komentár k programovej časti:
Procesom obnovy zabezpečovacích materiálov v roku 2021 prešlo 24 dlhometrážnych filmov a 71 krátkometrážnych filmov. Procesom kompletnej odbornej kontroly a
kompletného ošetrenia v roku 2021 prešlo 104 428 metrov filmových materiálov. Zabezpečená bola kompletná obnova filmových materiálov podľa všetkých bodov výrobnej
schémy. Pri všetkých obnovených filmových materiáloch sa prejavilo zlepšenie obrazových a zvukových parametrov.

Viktória Knappová

Ivana Maláková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S05 - Podpora projektov financovaných z prostriedkov EÚ

Zabezpečenie financovania projektov v rezorte kultúry zo štrukturálnych fondov EÚ.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
0Spolu 0 0

Komentár k programovej časti:
V roku 2021 úlohy, ciele a ukazovatele v rámci uvedené podprogramu neboli stanovené nakoľko neboli realizované žiadne aktivity, činnosti ani čerpanie finančných
prostriedkov.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S06 - Podpora umeleckých aktivít, kultúry a kreatívneho priemyslu

Stabilný a transparentný systém financovania z Fondu na podporu umenia zameraný na podporu aktivít kultúry a kreatívneho priemyslu.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 20 000 000 20 000 000 20 000 000
20 000 000Spolu 20 000 000 20 000 000

Komentár k programovej časti:
Finančné prostriedky boli poskytnuté v súlade uzatvorenou Zmluvou o poskytnutí príspevku zo štátneho rozpočtu a v sume schváleného záväzného ukazovateľa v rozpočte
kapitoly na rok 2021.
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Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S0601 - Príspevok Fondu na podporu umenia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 20 000 000 20 000 000 20 000 000
20 000 000Spolu 20 000 000 20 000 000

Vytvárať podmienky na rozvoj umeleckých aktivít, kultúry a kreatívneho priemyslu poskytovaním finančných prostriedkov na uskutočnenie verejných kultúrnych podujatí v
uvedených oblastiach a v rozsahu zmluvy o poskytnutí príspevku štátu.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Výročná správa o činnosti FPU.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Úroveň realizácie podporených projektovVýsledku

logická

áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
FPU boli vykázané finančné prostriedky poskytnuté formou bežného a kapitálového transferu v súlade s rozpisom záväzných ukazovateľov štátneho rozpočtu a zmluvou o
poskytnutí príspevku na rok 2021.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08S07 - Fond na podporu kultúry národnostných menšín

Zachovanie, vyjadrenie, ochrana a rozvoj identity kultúrnych hodnôt národnostných menšín prostredníctvom poskytovania finančných prostriedkov na podporu ich
kultúrnych a vedeckých aktivít formou dotácie alebo štipendií.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 8 000 000 8 000 000 8 000 000
8 000 000Spolu 8 000 000 8 000 000

Vytvárať podmienky pre podporu ochrany, rozvoja identity a kultúrnych hodnôt národnostných menšín v rozsahu zmluvy o poskytnutí príspevku štátu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Výročná správa FNPKNM

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

B - Úroveň realizácie podporených projektovVýsledku

logická

áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
FNPKNM boli vykázané finančné prostriedky poskytnuté formou bežného transferu a v súlade s rozpisom záväzných ukazovateľov štátneho rozpočtu a uzatvorenou zmluvou
o poskytnutí príspevku na rok 2021.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08T - Tvorba a implementácia politík

Transparentný, účinný a efektívny systém financovania tvorby, šírenia, ochrany a prezentácie kultúrnych hodnôt a rozvoj kultúrnych služieb v profesionálnej a
Zámer:
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neprofesionálnej štátnej a neštátnej sfére.

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 68 924 539 71 338 910 71 247 953
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 288 538 286 449
1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 253 073 253 073
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 183 829 183 829
1AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 42 332 42 332
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 314 249 314 249
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 136 147 136 147
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 163 373 163 373
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 61 271 61 271
3AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 49 419 49 419
72e   -  Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia 0 1 165 1 165

68 924 539Spolu 72 832 306 72 739 260

Skvalitňovať výkon štátnej správy s cieľom efektívneho riadenia a koordinácie programov na úrovni aparátu ministerstva kultúry tak, aby boli splnené všetky úlohy
stanovené legislatívnym plánom a plánom práce na príslušný rok.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Aparát MK SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - podiel splnených úlohVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Úlohy vyplývajúce z legislatívneho plánu práce vlády SR a plánu hlavných úloh MK SR boli za rok 2021 splnené.
Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08T01 - Koncepcia kultúrnej politiky, riadenie a koordinácia programov

Podmienky zabezpečujúce realizáciu transformačných opatrení rozpočtových a príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti ministerstva kultúry.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 16 947 701 19 362 072 19 271 115
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 288 538 286 449
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 183 829 183 829
1AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 42 332 42 332
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 163 373 163 373
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 61 271 61 271
3AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 49 419 49 419
72e   -  Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia 0 1 165 1 165

16 947 701Spolu 20 151 999 20 058 953

Zabezpečiť realizáciu transformačných opatrení na základe prehodnotenia postavenia, právnej formy, riadenia, financovania a efektivity činnosti štátnych rozpočtových a
príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti ministerstva kultúry za účelom vytvorenia optimálnej organizačnej štruktúry rezortu.

Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Aparát MK SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - realizované transformačné opatreniaVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno
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Prostredníctvom metodického usmerňovania žiadateľov o finančnú podporu v oblasti dotačného systému dosiahnuť takú úroveň žiadostí, aby z celkového počtu
zaslaných žiadostí bolo možné 80 % predložiť na ich odborné posúdenie.

Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
ODPP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - percentuálny podiel žiadostí predložených na odborné posúdenieVýsledku

%

80 80

92,6

2018 2019

80

81,0

80

98,9

80

87,0

80 80

Komentár k programovej časti:
Úroveň a kvalita uverejnených Výziev na predkladanie žiadostí a Informácií pre žiadateľov v oblasti dotačného systému pre rok 2020 umožnila predložiť na odborné posúdenie
98,9% % projektov z celkového počtu doručených žiadostí.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08T0101 - Koncepčná a riadiaca činnosť

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 11 772 701 12 084 644 12 001 508
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 0 0
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 183 829 183 829
1AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 42 332 42 332
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 163 373 163 373
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 61 271 61 271
3AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 49 419 49 419
72e   -  Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia 0 1 165 1 165

11 772 701Spolu 12 586 032 12 502 897

Každoročne plniť úlohy ministerstva v zmysle legislatívneho plánu a plánu práce na príslušný rok.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Aparát MK SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - splnené úlohyVýstupu

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ,ukazovateľ a interné úlohy vyplývajúce z interných aktov riadenia ministerstva a aparátu boli splnené.
Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08T0103 - Podpora kultúrnych aktivít RO a PO

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 087 000 4 264 046 4 264 042
3 087 000Spolu 4 264 046 4 264 042

Každoročne podporiť minimálne 50 projektov prezentácie kultúry štátnych organizácií  vo všetkých oblastiach kultúry a poskytovania kultúrnych služieb na Slovensku.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
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ORÚ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Podpora kultúrnych aktivít RO a POVýstupu

ks

50 50

87

2018 2019

50

79

50

78

50

120

50 50

Komentár k programovej časti:
V roku 2020 bolo podporených 78 aktivít a projektov za účelom prezentácie kultúry organizáciami v zriaďovateľskej pôsobnosti MK SR vo všetkých oblastiach kultúry a nimi
poskytovaných kultúrnych služieb.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08T0104 - Podpora kultúrnych aktivít v zahraničí

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 900 000 419 250 413 124
900 000Spolu 419 250 413 124

Každoročne podporiť 50 projektov prezentácie kultúry v zahraničí realizovaných štátnymi organizáciami  vo všetkých oblastiach kultúry.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ nebol splnený v dôsledku pandémie COVID-19.

Zdroj získavania údajov:
ORÚ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Podpora kultúrnych aktivít v zahraničíVýstupu

ks

50 50

51

2018 2019

50

6

50

15

50

40

50 50

Komentár k programovej časti:

Cieľom podporených aktivít (15) bola prezentácia kultúry vo všetkých oblastiach v zahraničí realizovaná organizáciami v zriaďovateľskej pôsobnosti MK SR.
Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08T0105 - Projekt informatizácie kultúry

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 52 373 52 373
0Spolu 52 373 52 373

Priebežne zabezpečovať plnenie úloh vyplývajúcich z Akčného plánu informatizácie spoločnosti v SR tak, aby sa zefektívnila evidencia a propagácia kultúrneho dedičstva
a kultúrnych aktivít.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
ORÚ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Projekt informatizácie kultúryVýstupu

ks

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Plnenie úloh z plánu informatizácie spoločnosti bolo realizované v rámci disponibilných finančných prostriedkov vrátane participácie s medzirezortným programom 0EK.
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Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08T0106 - Projekt akvizície zbierkových predmetov a knižničných fondov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 270 000 116 641 116 641
270 000Spolu 116 641 116 641

Podporovať akvizíciu zbierkových predmetov tak, aby bol každoročne zabezpečený prírastok 8 000 kusov zbierkových predmetov a 28 000 knižničných jednotiek
nadobudnutých kúpou.

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený v prípade akvizície zbierkových predmetov na 140,7 % a v prípade knižničných fondov na 50,48 %. Celkovo (za zbierkové predmety a knižničné jednotky
spolu) bol cieľ splnený na 70,55 %

Zdroj získavania údajov:
SKD a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Projekt akvizície zbierkových predmetov a knižničných fondovVýstupu

ks

36 000 36 000

22 818

2018 2019

36 000

16 691

36 000

25 399

36 000

30 812

36 000 36 000

Komentár k programovej časti:
Múzeá a galéria  v  zriaďovateľskej  pôsobnosti  Ministerstva kultúry SR realizovali  nadobúdanie zbierkových predmetov v súlade so svojím odborným zameraním a
špecializáciou. V roku 2021 bolo nadobudnutých kúpou 11 262 ks zbierkových predmetov (v tom 11 065 ks zbierkových predmetov do zbierkového fondu Slovenského
národného múzea, 56 ks do zbierkového fondu Slovenskej národnej galérie, 68 ks do zbierkového fondu Múzea Slovenského národného povstania a 73 ks do zbierkového
fondu Slovenského technického múzea). Kúpou bolo v roku 2021 nadobudnutých 14 137 knižničných jednotiek. Počet prírastkov do knižničného fondu formou kúpy ovplyvňuje
nedostatok finančných prostriedkov a v nemalej miere aj každoročne rastúca cena kníh.

Patrícia Ďurčanová, Petra Rýchliková, Beatrix Ordódy

Beatrix Ordódy

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08T0107 - Stratégia rozvoja miestnej a regionálnej kultúry a kultúry národnostných menšín

Každoročne vytvárať podmienky na podporu miestnej a regionálnej kultúry a kultúry národnostných menšín.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKD.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Úroveň realizácie projektovVýsledku

logická

áno áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
MK SR vytvára podmienky na podporu miestnej a regionálnej kultúry najmä prostredníctvom činnosti organizácií vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti (múzeá, galéria,
knižnice, kultúrno-osvetové zariadenia, divadlá, hudobné telesá, atď). Finančnú podporu projektov na miestnej a regionálnej úrovni poskytuje Fond na podporu umenia a Fond
na podporu kultúry národnostných menšín.

Ján Paprčka

Zora Turancová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08T0109 - Stratégia rozvoja slovenského knihovníctva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 135 000 436 794 435 102
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 288 538 286 449

135 000Spolu 725 332 721 551

Komentár k programovej časti:
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MK SR v rámci prioritných projektov na rok 2021 v prvku 08T 0109 – Stratégia rozvoja slovenského knihovníctva podporilo najmä prioritné projekty zamerané na rekonštrukciu
a modernizáciu priestorov knižníc, na dodávku a montáž klimatizačného zariadenia v archíve zvukových dokumentov a na technické zabezpečenie knižníc.

Patrícia Ďurčanová

Beatrix Ordódy

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08T010B - Obnova nástrojového vybavenia a krojových súčiastok

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 270 000 795 825 795 825
270 000Spolu 795 825 795 825

Dosiahnutie zlepšenia nevyhovujúceho stavu nástrojového vybavenia a krojových súčiastok umeleckých telies a súborov v zriaďovateľskej pôsobnosti MK SR.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SKD.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - vytvorenie štandardných podmienok pre pravidelnú obnovu nástrojového a krojového vybaveniaVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

V rámci hodnoteného prvku boli podporené aktivity a projekty PO v zriaďovateľskej pôsobnosti MK SR.
Ján Paprčka

Zora Turancová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08T010C - Stratégia nákupu slovacík múzejnej a galerijnej hodnoty

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 63 000 0 0
63 000Spolu 0 0

Každoročne vytvárať podmienky na pasportizáciu slovacík v zahraničí (zahraničných zbierkotvorných inštitúciách) a na nákup slovacík v zahraničí.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne.

Zdroj získavania údajov:
SKD a ROPO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - riešenie projektov pasportizácie slovacík a vytváranie podmienok na nákup slovacík v zahraničíVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Realizácia akvizície slovacík zo zahraničia a historického a provenienčného výskumu slovacík sa uskutočňuje priebežne v súlade s úlohami definovanými pre inštitúcie
poverené plnením stratégie v právnych predpisoch SR, v ich zriaďovacích listinách a na základe finančných možností dotknutých inštitúcií.

Beatrix Ordódy

Beatrix Ordódy

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08T010E - Stratégia rozvoja múzeí a galérií v SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 450 000 1 192 500 1 192 499
450 000Spolu 1 192 500 1 192 499

Komentár k programovej časti:
Plnenie stanovených úloh, cieľov a ukazovateľov v hodnotenej stratégii bolo v rámci vyčlenených finančných prostriedkov a požiadaviek dotknutých organizácií - SNM, STM
KE, M SNP a SNG.

Petra Rýchliková, Beatrix Ordódy

Beatrix Ordódy

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08T02 - Cirkvi a náboženské spoločnosti

Vytvorenie podmienok zabezpečujúcich náboženské  a duchovné potreby obyvateľstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 51 976 838 51 976 838 51 976 838
51 976 838Spolu 51 976 838 51 976 838

Poskytovať finančnú podporu cirkvám a náboženským spoločnostiam na realizáciu náboženských  a duchovných potrieb obyvateľstva, starostlivosti a ochrany kultúrneho
dedičstva, charitatívnych a sociálnych služieb prostredníctvom realizovaných náboženských úkonov.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
CO

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - realizované náboženské úkonyVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
1. januára 2020 nadobudol účinnosť zákon č. 370/2019 Z. z. o finančnej podpore činnosti cirkví a náboženských spoločností, ktorý určuje presný výpočet sumy príspevku štátu
cirkvám a náboženským spoločnostiam. Výpočet celkovej sumy príspevku štátu je výsledkom sčítania úrovne dotácie z roku 2019 pre cirkvi a každoročného nárastu dotácie
(indexácia) zohľadňujúceho rast inflácie a mieru valorizácie platov zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme. Rozdelenie indexovanej sumy vychádza z jediného
faktoru – počtu veriacich.
Schválený rozpočet na rok 2021 bol podľa predmetného zákona určený vo výške 51 976 838 eur. Tento príspevok štátu sa rozdeľuje medzi 14 registrovaných cirkví (na
Slovensku je síce registrovaných 18 cirkví,  ale 4 z nich o štátny príspevok nežiadajú).  Cirkvi  môžu použiť  príspevok štátu na financovanie výdavkov súvisiacich s
bohoslužobnou, výchovnou, charitatívnou a kultúrnou činnosťou cirkvi,  vrátane mzdových a prevádzkových nákladov.
Cirkvi a náboženské spoločnosti majú povinnosť v termíne do 30. apríla predložiť ministerstvu kultúry správu o  hospodárení s príspevkom štátu za predchádzajúci rok.
Ministerstvo kultúry tieto správy následne zverejňuje na svojom webovom sídle.

Karol Porubčin

Radovan Čikeš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08T0201 - Príspevok na prevádzku cirkevných ústredí

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 51 976 838 51 976 838 51 976 838
51 976 838Spolu 51 976 838 51 976 838

Komentár k programovej časti:

Nevyhodnocuje sa.
Karol Porubčin

Radovan Čikeš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08T0202 - Slovenská katolícka charita
Komentár k programovej časti:

Nevyhodnocuje sa.
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Karol Porubčin

Radovan Čikeš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08T0203 - Diakonia ECAV
Komentár k programovej časti:

Nevyhodnocuje sa.
Karol Porubčin

Radovan Čikeš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08T0205 - Ústredie diakonie Reformovanej kresťanskej cirkvi na Slovensku
Komentár k programovej časti:

Nevyhodnocuje sa.
Karol Porubčin

Radovan Čikeš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08T03 - Technická pomoc IROP PO 3

Organizačné zabezpečenie SO pre IROP PO 3 v programovom období 2014 - 2020.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 253 073 253 073
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 314 249 314 249
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 136 147 136 147

0Spolu 703 469 703 469

Komentár k programovej časti:
Vykázané čerpanie na zdrojoch EÚ a SF predstavujú spolu refundácie miezd a zákonných odvodov pre zamestnancov aparátu zaradených v SO IROP PO3 na základe
predložených ŽoP príslušnej platobnej jednotke a po ich schválení premietnuté do rozpočtu kapitoly formou RO MF SR.

Martina Laššáková

Jana Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0A - Hospodárska mobilizácia MK SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite; krízové  plánovanie; evidencia ľudských zdrojov v
subjektoch HM vo svojej pôsobnosti za účelom poznania zdrojov kvalifikovaných pracovných síl pre potrebu uloženia pracovnej povinnosti; ochrana kultúrneho fondu.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 656 2 656 0
2 656Spolu 2 656 0

Permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti MK SR vytvoriť materiálnu základňu  pre ochranu kultúrneho fondu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ a ukazovateľ sa plní priebežne.

Zdroj získavania údajov:
Dokumentácia krízových plánov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

V rámci plnenia úloh agendy hospodárskej mobilizácie boli v roku 2021 vykonávané činnosti bez požiadaviek na čerpanie finančných prostriedkov z rozpočtu kapitoly MK SR.
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Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AR03 - Ministerstvo kultúry SR - Protidrogová politika
Komentár k programovej časti:

MK SR v roku 2021 nevyčlenilo do predmetného medzirezortného podprogramu štátneho rozpočtu finančné prostriedky. Aktivity súvisiace s prevenciou drogových závislostí
boli financované v rámci rozpočtovej kapitoly MK SR v rámci rozpočtov organizácií v zriaďovacej pôsobnosti MK SR. Išlo predovšetkým o projekty v oblasti prevencie
zameranej najmä na cieľovú skupinu detí a mládeže. Organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti MK SR napĺňajú ciele protidrogovej politiky kontinuálne a systematicky hlavne
organizovaním kultúrno-osvetových aktivít v rámci svojej základnej činnosti, ktorých cieľom je zmysluplné trávenie voľného času s dôrazom  na výchovu k prosociálnosti a
prokultúrnosti, ako aj prostredníctvom neformálneho vzdelávania či publikačnou činnosťou. Protidrogové aktivity v rezorte kultúry prebiehajú predovšetkým formou primárnej
nešpecifickej prevencie, aktivitami zameranými na kvalitné a zmysluplné trávenie voľného času detí, mládeže i ostatnej verejnosti, edukačnými a kultúrno-vzdelávacími
aktivitami, šírením informácií a vedomostí o drogách a ich negatívnych účinkoch, o drogovej závislosti, jej príčinách a jej škodlivých následkoch formou prednášok, besied a
odborných seminárov, informovaním o tituloch s protidrogovou tematikou, prezentačnými aktivitami (napr. výstavnými, divadelnými, hudobnými a pod.) a propagáciou
zdravého životného štýlu, pravých morálnych hodnôt a etických postulátov.

Ján Paprčka

Zora Turancová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0H - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - MK SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 657 438 657 438
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 116 018 116 018
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 99 716 99 716

0Spolu 873 172 873 172

Komentár k programovej časti:

Vykázané čerpanie finančných prostriedkov bolo na základe refundácií bežných výdavkov z platobnej jednotky MF SR za obdobie rokov 2020 a 2021.
Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0H01 - PAMIS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 657 438 657 438
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 116 018 116 018
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 99 716 99 716

0Spolu 873 172 873 172

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa plní priebežne.
Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0I - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo kultúry SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 10 705 096 9 742 051 8 342 036
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 156 786 145 573

10 705 096Spolu 9 898 837 8 487 609

Komentár k programovej časti:
Vykázaná suma čerpania na tomto medzirezortnom podprograme predstavuje čerpanie bežných a kapitálových výdavkov v  kapitole  MK SR v oblasti  informačno-
komunikačných technológií.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0I01 - Systémy vnútornej správy
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 785 288 763 373 749 372
785 288Spolu 763 373 749 372

Sledovať a riadiť výšku rozpočtových výdavkov na IT v oblasti systémov podporujúcich činnosti vnútornej správy rezortu kultúry a následných výdavkov na prevádzku a
údržbu za účelom zvýšenia efektivity využitia výdavkov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne.

Zdroj získavania údajov:
ORÚ a SPRI.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Úroveň poskytovaných služieb pri riadení, prevádzke a údržbe ITVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Vykázané čerpanie v hodnotenom prvku tejto programovej časti v roku 2021 predstavovali výdavky v hlavnej kategórii 600 - Bežné výdavky a ich podiel na celkovom čerpaní v
medzirezortnom programe predstavoval 8,8%.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0I02 - Špecializované systémy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 240 811 120 459 79 760
240 811Spolu 120 459 79 760

Sledovať a riadiť výšku rozpočtových výdavkov na informačné technológie v oblasti špecializovaných systémov rezortu kultúry a následných výdavkov na prevádzku a
údržbu za účelom zvýšenia efektivity využitia výdavkov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne.

Zdroj získavania údajov:
ORÚ a SPRI.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Úroveň poskytovaných služieb pri riadení, prevádzke a údržbe ITVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Vykázané čerpanie v hodnotenom prvku tejto programovej časti v roku 2021 predstavovali výdavky v hlavnej kategórii 600 - Bežné výdavky a ich podiel na celkovom čerpaní v
medzirezortnom programe predstavoval 0,9%.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0I03 - Podporná infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 851 298 4 909 594 3 661 048
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 156 786 145 573

5 851 298Spolu 5 066 380 3 806 621

Sledovať a riadiť výšku rozpočtových výdavkov na informačné technológie v oblasti podpornej infraštruktúry rezortu kultúry a následných výdavkov na prevádzku a
údržbu za účelom zvýšenia efektivity využitia výdavkov.

Cieľ 1:
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Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne.

Zdroj získavania údajov:
ORÚ a SPRI.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Úroveň poskytovaných služieb pri riadení, prevádzke a údržbe ITVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Vykázané čerpanie v hodnotenom prvku tejto programovej časti v roku 2021 predstavovali výdavky v hlavných kategóriách 600 - Bežné výdavky a 700 - Kapitálové výdavky.
Ich podiel na celkovom čerpaní v medzirezortnom programe predstavoval 44,8%.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0I04 - ORES - Podpora prezentácie kultúrno-osvetovej činnosti

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 827 699 1 981 571 1 884 803
3 827 699Spolu 1 981 571 1 884 803

Sledovať a riadiť výšku rozpočtových výdavkov na informačné technológie v oblasti systému podpory prezentácie podujatí kultúrno-osvetovej činnosti rezortu kultúry a
následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom zvýšenia efektivity využitia výdavkov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne.

Zdroj získavania údajov:
ORÚ a SPRI.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2020

R
2021

R + 1
2022

R + 2
2023 2024

R + 3 R + 4
2025

R + 5
2026

Typ:
MJ:

A - Úroveň poskytovaných služieb pri riadení, prevádzke a údržbe ITVýsledku

logická

áno áno

áno

2018 2019

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Vykázané čerpanie v hodnotenom prvku tejto programovej časti v roku 2021 predstavovali výdavky v hlavnej kategórii 600 - Bežné výdavky a ich podiel na celkovom čerpaní v
medzirezortnom programe predstavoval 22,2%.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0I05 - NOC - Projekt CAIR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 1 794 013 1 794 013
0Spolu 1 794 013 1 794 013

Sledovanie a riadenie výšky rozpočtových výdavkov súvisiacich s podporou  a údržbou projektu CAIR (Centrálna aplikačná infraštruktúra a registratúra)
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne.

Zdroj získavania údajov:
ORÚ a SPRI.

Komentár k programovej časti:
Vykázané čerpanie v hodnotenom prvku tejto programovej časti v roku 2021 predstavovali výdavky v hlavnej kategórii 600 - Bežné výdavky a ich podiel na celkovom čerpaní v
medzirezortnom programe predstavoval 21,2%.
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Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0I06 - NOC - Projekt HIS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2021

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2021

Upravený rozpočet
k 31.12.2021

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 173 040 173 040
0Spolu 173 040 173 040

Sledovanie a riadenie výšky rozpočtových výdavkov súvisiacich s podporou  a údržbou projektu HIS (Harmonizácia informačných systémov)
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne.

Zdroj získavania údajov:
ORÚ a SPRI.

Komentár k programovej časti:
Vykázané čerpanie v hodnotenom prvku tejto programovej časti v roku 2021 predstavovali výdavky v hlavnej kategórii 600 - Bežné výdavky a ich podiel na celkovom čerpaní v
medzirezortnom programe predstavoval 2,1%.

Tomáš Sobčák

Paulína Szentesi

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
Použité skratky:

* SKP    -   Sekcia kreatívneho priemyslu
* SKD    -   Sekcia kultúrneho dedičstva
* SPRI   -   Sekcia projektového riadenia a informatiky
* ODPP -   Odbor dodácií a projektového riadenia
* OMPA -   Odbor mediálneho práva a audiovízie
* ORU   -   Odbor rozpočtu a účtovníctva
* CO      -   Cirkevný odbor
* ROPO -   Rozpočtové a príspevkové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti kapitoly MK SR
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